**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1857

XLVIII. Heinrich, Bischof von Camin, bestätigt dem Kloster Chorin die
Zehnthebung von 120 Hufen bei den Dörfern Jädickendorf und
Woltersdorf, im Jahre 1311.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54745](#)

presentes literas nostri sigilli robore duximus sigillandas. Datum in Angermunde, V. feria supra-
scripta et sub annis prenotatis.

Nach Gerkens Cod. II, 449.

XLVII. Die Ritter Gerhard von Falkenberg, Henning von Buntfeld u. a. bekunden, daß
Albero von Oberberg seine Fischerei im See Parstein dem Kloster Chorin verkauft hat,
am 7. Mai 1309.

Res gesta in litteris scribitur, ne per obliuionem temporis articulo deleatur et quod auctoritate veterum confirmatur per litterarum continentiam ad memoriam revertatur. Hinc est quod nos Gerardus, dictus de Valkenberch, et Henningus, dictus de Buntuelt, milites, et Henricus, dictus de Ribou, Theodericus, dictus de Oderberch, et Henricus, filius Alberonis, recognoscimus et tenore presentium protestamur, Quod Albero, dictus de Oderberch, in presentia nostra et aliorum plurimorum fatebatur, se vendidisse cum consensu omnium heredum suorum ecclesie Chorinenfi pescaturam, quam videbatur habuisse in stagno predice ecclesie, quod vulgariter Parstein nominatur, cum omni jure, quod habuit in eodem. In cuius rei eidens testimonium presentem paginam conscribi fecimus et sigillorum nostrorum firmavimus monumento. Datum anno domini M°. CCC°. IX°., in vigilia ascensionis Domini gloriose.

Aus dem nach dem Original des Königl. Geh. Staatsarchivs berichtigten Abdrucke in Gerkens Cod. II, 450.

Anm. Die Urkunde ist nur von Gerhard von Falkenberg mit einem drei Rundstücke, und von Henning v. Buntfeld mit einem drei Schwester im Schilder enthaltendem Siegel besiegelt worden.

XLVIII. Heinrich, Bischof von Camin, bestätigt dem Kloster Chorin die Zehnthebung von
120 Hufen bei den Dörfern Jädicendorf und Woltersdorf, im Jahre 1311.

Nos hinricus, dei gracia Caminenfis Ecclesie Episcopus, tenore presentium protestamur, quod priuilegium predecessoris nostri venerabilis patris ac domini Wilhelmi Caminenfis Ecclesie quondam Episcopi et sui conuentus super quadam decima ab abbatte domino Brunone Ecclesie Corinenfis recepimus anno domini M°. CCC°. XI°. in hec verba: In nomine sancte et individue trinitatis Wilhelmus dei gracia Caminenfis Ecclesie Episcopus etc. (Urk. v. J. 1248, B. X, S. 204). Item protestamur, quod eodem tempore priuilegium predecessoris nostri venerabilis patris ac domini Hermanni Caminenfis Ecclesie quondam Episcopi ab eodem abbatte recepimus in hec verba: Cum igitur fratres florent priuilegio muniti et vt memoria nostri sedulius apud ipsos habeatur, de donatione pretaxata fratum Leninenfum nos de auctoritate nostra et consensu capituli Leninenfis Claustro in Paliz fratribusque ibidem deo famulantibus, cum de gremio vnius sibi Ecclesie decimam centum et viginti mansorum in villa godekendorf et woltersdorp in supra nominato territorio iacentium confirmauimus. Ut igitur hec nostra donacio perpetuis tempo-

ribus maneat inconuulsa et a nullo penitus irritanda, ipsam presenti scripto ac sigilli nostri munimine duximus communire. Testes autem buius confirmacionis sunt Johannes, decanus, Henricus, thesaurarius, lambertus, scholasticus, Henricus, archidiaconus stettinensis, Johannes, prepositus in Gramzowe, Comes Henricus. Datum in Prenzlau, Anno domini M^o. CC^o. LXX^o. IIII^o. Nonas Maii, Dominica Jubilate, Pontificatus nostri anno XVII^o.

Nach dem Originale des R. Geh. Staatsarchives.

Anm. Es sind hierzu die in der Urkundensammlung des Klosters Lehnin bei den Jahren 1248, 1270 und 1334 abgebrüsten Urkunden der Caminer Bischöfe zu vergleichen, welche von denselben Gegenstände handeln (Cod. Hauptb. I, B. X).

XLIX. Markgraf Woldemar schenkt dem Kloster Chorin Altenhof und den Kiez bei Linow,
am 21. März 1315.

Ad geste rei memoriam sempiternam. Nos Woldemarus, dei gratia Brandenburgensis et de Lusatia Marchio, notum esse presenti serie volumus uniuersis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris. Quod antiquam Curiam, prope villam Lunowe sitam, et vicum Slanicalem, qui vulgariter Khycz vocatur, cum omnibus suis distinctionibus in Odera et extra Oderam, a primitiva sui plantatione hucusque possesta, cum agris cultis ibidem et incultis, vineis, paludibus, stagnis, fluuiis, lacubus, riuulis, piscationibus, pratis et pascuis, lignis ac ceteris utilitatibus ex ipsis prouenientibus dedimus et per presentes litteras fratribus ecclesie Chorin Cisterciensis Ordinis cum omnibus suis libertatibus, juribus, proprietatibus, utilitatibus, commodis et honoribus et cum omnibus suis pertinentiis, prout nobis, dum nostra fuit, competit, perpetuis temporibus possidenda. Renunciantes simpliciter omni juri, proprietati, actioni, utilitati, commodo et honori, que in predictis hucusque dinoscimur habuisse, ita plane etiam, quod nichil juris, actionis, precarie, jurisdictionis, seruitii aut aliquid talium nobis seu nostris heredibus, si quos Deo dante procreauerimus, aut successoribus in eisdem competere possit vel debeat in futurum, sed ipsam cum omni iudicio tam majori quam minori ad predicti claustrum fratres volumus remoto quolibet impedimento jugiter pertinere. Predictorum vero bonorum distinctiones sive termini incipiunt in stagno, quod dicitur Caruthz et ab ipso stagno versus orientem in Oderam et in Odera per medium Odere sursum ad dextram in circuitu paludis usque in fossam, ubi termini villa Lunowe et dicte antique curie se contingunt, et ab ipsa fossa in stratum sive viam, que est inter villam Lunowe et vicum prediecte curie adiacentem, per hanc autem stratum versus occidentem iuxta sepem dotis procedendo per totam summittatem usque ad signum supra quandam fossam ex terra et lapidibus compotatum, ab isto autem signo per vallem directe sursum ad quendam lapidem pro signo positum et crucis signaculo consignatum, de lapide vero isto ulterius ad signum super foueam argille, quod terra et lapidibus est congestum. Deinde per loca signata ad quoddam angulare signum ex lapidibus et ex terra, quod terminos villarum Lunowe, Stoltenhagen et antique curie sepe scripte diuidit et distinguit. In cuius facti evidentiam firmiorem presentes litteras prescriptis fratribus dedimus nostri sigilli munimine de nostro consensu et certa scientia consignatas. Presentibus testibus nostris scilicet fidelibus, domino Gunthero nobili de Keuernberg Comite, Gryfekone de Gryfenberg, Bethokino de Holzendorpe militibus; Heinrico Steindalensis eccl-